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Ferienprogramm Warendorf 2025
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44

83

84

85

86

87

88

Name

Familienangebot: Vorsicht Vampire? -
Fledermausen auf der Spur
Aushilfstatigkeit in der Produktion
Praktikum in der digitalen Steuerberatung

Dein Praktikum bei MHC — Erfahrungen
sammeln, Zukunft starten!
Aushilfen im Stalldienst (w/m/d)

Praktikum / Ferienjob im Maler- und
Lackiererhandwerk

Pflege/ Betreuung in unserer Senioren-
Wohngemeinschaft

Praktikum im Bauunternehmen

Initiativbewerbung - Schiler- und
studentische Praktika (m/w/d)
Praktikum/ Ferienjob im Stukkateur- und
Malerhandwerk

Praktikum in der Verwaltung der
Deutschen Reitschule
Rettungsschwimmer (m/w/d) fur die
Freibadsaison im Birgerbad Emsinsel in
Warendorf

Aushilfstatigkeit in der Produktion

Praktikum Technischer Produktdesigner f.
Maschinen -u. Anlagentechnik m/w/d
Praktikum Fachkraft fir Lagerlogistik
m/w/d

Praktikum Fachinformatiker fur
Systemintegration u.
Anwendungsentwicklung m/w/d
Praktikum Industriekaufmann/Kauffrau im
Buromanagement m/w/d

Praktikum Industriekaufmann/ -kauffrau

Ferienjob Industriekaufmann/ -kauffrau

Ort
Am Hagen 1, 48231
Warendorf-Freckenhorst

Datum
Sa, 12.07.2025

Mo, 14.07.2025
Zumlohstraf3e 30A, 48231 Mo, 14.07.2025
Warendorf
Tich 25a, 48361 Beelen Mo, 14.07.2025
Sassenberger Str. 11,
48231 Warendorf
Alter Munsterweg 5, 48231Mo, 14.07.2025
Warendorf

Mo, 14.07.2025

Am Bauenrott 1, 48361 Mo, 14.07.2025
Beelen

Aurea 7, 33378 Rheda- Mo, 14.07.2025
Wiedenbriick

Heinrich-Winkelmann
Platz 1. 59227 Ahlen

Mo, 14.07.2025

Hellegraben 27, 48231 Mo, 14.07.2025
Warendorf

Sassenberger Str. 11, Mo, 14.07.2025
48231 Warendorf

Hellegraben 25, 48231 Mo, 14.07.2025
Warendorf

August-Winkhaus-Str. 31, Mo, 14.07.2025
48291 Telgte

Robert-Linnemann-Str. 17, Mo, 14.07.2025
48336 Sassenberg
Robert-Linnemann-StraRe Mo, 14.07.2025
17, 48336 Sassenberg
Robert-Linnemann-StraRe Mo, 14.07.2025
17,48336 Sassenberg

Robert-Linnemann-Strale Mo, 14.07.2025
17, 48336 Sassenberg

Am Flachswerk 14, 59320 Mo, 14.07.2025
Ennigerloh

Am Flachswerk 14, 59320 Mo, 14.07.2025
Ennigerloh

Uhr
20:00

00:00
00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

Alter

ab 6

16-18

13-18

ab 15

14-19

14-18

15-20

14-18

16-18

ab 15

18-40

18-25

13-18

13-18

13-18

13-18

15-18

15-18

Ferienprogramm Warendorf

Gebihr
5,00€

0,00€
0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€

0,00€
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16 Salzsieden

Jugendzentrum HOT Mo, 14.07.2025

36 "Line Art Scrape Painting" - Mal-Workshop Burgerhaus Freckenhorst, Mo, 14.07.2025

96 Tenniscamp 1. Woche, Tennisschule Top

Ten/TV Warendorf

37 Gestalte deinen Jutesportbeutel

35 Kreativ mit Ton — Topfern und Bemalen furKinder- und

Kinder
82 Boxen in Halle

4  Warendorfer Summer Break: Ferienfreizeit Spanien - Platja d'Aro

Spanien
3 Fahrtin den Movie Park

17 (Kopie) Encaustic - Erlebnismalerei mit
Bienenwachs
38 Malen mit Gouachefarben auf Leinwand

33 Kochspal} in den Ferien: Pizza & Kuchen

selber machen!
39 Gestalten von Perlenschmuck

34 Knuspriger Kochspald

18 Handschmeichler aus Speckstein

21 Zaubern mit der Kamera

66 3D Druck Workshop

40 Filzspal? fur Kinder

41 Ozobot - Roboter programmieren

69 3D Druck Workshop

19 (Kopie) Handschmeichler aus Speckstein

6 Schnuppertauchen / Tauchen mit
Drucklufttauchgeraten

7  Schnuppertauchen / Tauchen mit
Drucklufttauchgeraten

109 Theaterprojekt: Kinderrechte machen
stark!

107 Theaterprojekt: Kinderrechte machen
stark!

12 Encaustic - Erlebnismalerei mit

GansestralRe 1, 48231
Warendorf-Freckenhorst
Tennisverein TV
Warendorf/Tennisschule
Top Ten

Birgerhaus Freckenhorst, Mo, 14.07.2025
Ganstestr. 1, 48231
Warendorf-Freckenhorst

Mo, 14.07.2025

Mo, 14.07.2025
Jugendzentrum HoT

Warendorf Mo, 14.07.2025
Di, 15.07.2025

Warner Allee 1, 46244 Di, 15.07.2025

Bottrop

Jugendzentrum HOT Di, 15.07.2025

Warendorf

Birgerhaus Freckenhorst, Di, 15.07.2025
Ganstestr. 1, 48231
Warendorf-Freckenhorst
Zwischen den
Emsbriicken
Birgerhaus Freckenhorst, Di, 15.07.2025
Ganstestr. 1, 48231
Warendorf-Freckenhorst

Di, 15.07.2025

Kinder- und Mi, 16.07.2025
Jugendzentrum HoT
Biohof Schulze- Mi, 16.07.2025

Schleppinghoff, Gronhorst
6, WAF-Freckenhorst

Stadtbicherei Warendorf Mi, 16.07.2025
MediaLab Raum C0.94, Mi, 16.07.2025
Kreishaus Warendorf

Blergerhaus Mi, 16.07.2025
Freckenhorst,

Gansestral3e 1, 48231
Warendorf-Freckenhorst
Burgerhaus Freckenhorst, Do, 17.07.2025
GansestralRe 1, 48231
Warendorf-Freckenhorst

MediaLab Raum C0.94 im Do, 17.07.2025
Kreishaus Warendorf
Biohof Schulze-
Schleppinghoff, Gronhorst
6, WAF-Freckenhorst
Freibad - Blrgerbad
Emsinsel - Breuelweg,
48231 Warendorf

Freibad - Burgerbad
Emsinsel - Breuelweg,
48231 Warendorf
Kinderschutzbund,
Stiftsmarkt 9-10, 48231
Warendorf/ Freckenhorst
Kinderschutzbund,
Stiftsmarkt 9-10, 48231
Warendorf/ Freckenhorst
Jugendzentrum HOT

Fr, 18.07.2025

Sa, 19.07.2025

Sa, 19.07.2025

Mo, 21.07.2025

Mo, 21.07.2025

Mo, 21.07.2025

10:00
10:00

10:00

15:00

16:30

18:00
00:00

08:15

10:00

10:00

10:00

15:00

10:00

10:30

10:30

13:00

15:00

10:00

10:00

10:30

10:00

10:00

08:30

08:30

10:00

10-17
8-12

7-18

8-12

8-12

ab 12
14-17

13-18

9-17

8-12

8-12

8-12

8-12

10-17

7-9

13-16

9-12

9-11

10-12

8-11

ab 10

ab 13

8-10

8-10

8-12

6,50€
4,00€

160,00€

4,00€

4,00€

0,00€
630,00€

47,00€
9,50€

4,00€

7,00€

4,00€

7,00€

8,00€

0,00€

0,00€

4,00€

4,00€

0,00€

8,00€

2,00€

2,00€

0,00€

0,00€

9,50€
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67

13

61
68

14

15

95

20
27

62

23
24

32

25

26
89

70

71

63
72

90

73

28

59

11
91

Bienenwachs
Coding und Robotik

Wir kreieren unsere Seife

Modellfliegen fir alle
Coding und Robotik

Namensschilder oder Bilder aus
Speckstein

Arbeiten mit dem Speckstein

Praktikum in der Fertigung v. TeutemacherSudstra3e 1-5, 48231

Glas GmbH
Escape Games mit der Tilly Box

Salzsieden

Spielnachmittag im Freibad Birgerbad
Emsinsel

Modellfliegen fiir alle

Kreativ mit Tablet Apps, Papier und Stift!
Tiere aus Speckstein

Let’s play - Badminton fir klein und gro3! Sporthalle der

Tiere Speckstein

Salzsieden
Encaustic - Erlebnismalerei mit
Bienenwachs

Warendorf
MediaLab Raum C0.94 im Mo, 21.07.2025
Kreishaus Warendorf

Jugendzentrum HOT Di, 22.07.2025
Warendorf
MFC Freckenhorst Di, 22.07.2025

MediaLab Raum C0.94 im Mi, 23.07.2025
Kreishaus Warendorf

Biohof Schulze- Mi, 23.07.2025
Schleppinghoff, Gronhorst

6, 48231 WAF-

Freckenhorst

Biohof Schulze- Fr, 25.07.2025

Schleppinghoff, Gronhorst

6, WAF-Freckenhorst

Mo, 28.07.2025
Warendorf

MediaLab Raum C0.94 im Mo, 28.07.2025
Kreishaus Warendorf

Jugendzentrum HOT Di, 29.07.2025
Freibad Birgerbad Di, 29.07.2025
Emsinsel

MFC Freckenhorst Di, 29.07.2025

Stadtbtcherei Warendorf Mi, 30.07.2025
Biohof Schulze- Mi, 30.07.2025
Schleppinghoff, Gronhorst

6, WAF-Freckenhorst

Do, 31.07.2025
Gesamtschule Warendorf,
Standort 2 (von-Ketteler-
Str. 38, 48231 Warendorf)
Biohof Schulze-
Schleppinghoff, Gronhorst
6, WAF-Freckenhorst
Jugendzentrum HOT
Jugendzentrum HOT,
Zwischen den
Emsbricken 2, 48231
Warendorf

Fr, 01.08.2025

Mo, 04.08.2025
Di, 05.08.2025

Euer Design, Euer Style: Gestaltet Euer T- MediaLab Raum C0.94 im Di, 05.08.2025
shirt oder Hoodie mit dem Schneideplotter Kreishaus Warendorf
Euer Design, Euer Style: Gestaltet Euer T- MediaLab Raum C0.94 im Di, 05.08.2025
shirt oder Hoodie mit dem Schneideplotter Kreishaus Warendorf

Modellfliegen fur alle

MFC Freckenhorst Di, 05.08.2025

Euer Design, Euer Style: Gestaltet Euer T- MediaLab Raum C0.94 im Mi, 06.08.2025
shirt oder Hoodie mit dem Schneideplotter Kreishaus Warendorf

Speckstein - Dinos

Biohof Schulze
Schleppinghoff, Gronhorst
6,48231 Warendorf-
Freckenhorst

Mi, 06.08.2025

Euer Design, Euer Style: Gestaltet Euer T- MediaLab Raum 0.94 im  Mi, 06.08.2025
shirt oder Hoodie mit dem Schneideplotter Kreishaus Warendorf

Spielnachmittag im Freibad Birgerbad
Emsinsel
Aus Alt wird Neu! Fir KunstFans

Ein Besuch bei der Feuerwehr
Amulettsteine aus Speckstein

Freibad Burgerbad Mi, 06.08.2025
Emsinsel

WestpreuRisches Do, 07.08.2025
Landesmuseum

Am Holzbach 5 Fr, 08.08.2025
Biohof Schulze- Fr, 08.08.2025

Schleppinghoff, Gronhorst
6, 48231 Warendorf-

10:00

10:00

17:00
10:00

10:30

10:30

00:00

10:00

10:00
15:00

17:00

10:30
10:30

17:00

10:30

10:00
10:00

10:00

14:00

17:00
10:00

10:30

14:00

15:00

14:00

09:30
10:30

10-12

9-11

ab7
13-14

10-17

10-17

13-18

11-16

9-12

ab7

6-8
8-12

ab 8

9-12

7-9
10-17

10-12

10-12

ab 7
13-16

11-17

13-16

ab 10

6-12
7-12

0,00€
8,00€

0,00€
0,00€

9,00€

9,00€

0,00€
0,00€

6,50€
0,00€

0,00€

0,00€
9,00€

0,00€

9,00€

6,50€
9,50€

0,00€
0,00€

0,00€
0,00€

13,50€

0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
8,50€
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74

75

55

76

93

77

64
98

22
78

10
29

99

79

97

92

57

58

Emscamp 1. Woche

Makey Makey und Scratch
Makey Makey und Scratch

Schnitzen lernen
Zeitreise durch die Geschichte

Makey Makey und Scratch

Handschmeichler aus Speckstein

Makey Makey und Scratch

Modellfliegen fur alle
Tiere aus Speckstein

Zaubern mit der Kamera
3D Druck Workshop

Schnitzen lernen

Spielnachmittag im Freibad Birgerbad
Emsinsel

Schmuck aus Speckstein

Emscamp 2. Woche

Coding und Robotik

Tenniscamp 2. Woche, Tennisschule Top
Ten/TV Warendorf

Kids am PC mit 10-Finger-Tastschreiben

Wassersport AG

Der Pirat kommt!

100 Tiere, Buchstiitzen aus Speckstein

65
60

48

80

Modellfliegen fur alle

Wassersport AG

Traumfanger aus Hufeisen basteln
Traumfanger aus Hufeisen basteln

Coding und Robotik

Freckenhorst
Gesamtschule Nord -
Kapellenstral3e 21 - 48231
Warendorf

MediaLab Raum C0.94 im Mo, 11.08.2025
Kreishaus Warendorf

MediaLab Raum C0.94 im Mo, 11.08.2025
Kreishaus Warendorf
Westkirchen,Holtrup 34
WestpreuRisches
Landesmuseum
MediaLab Raum C0.94 im Di, 12.08.2025
Kreishaus Warendorf
Biohof Schulze-
Schleppinghoff, Gronhorst
6, 48231 Warendorf
MediaLab Raum C0.94 im Di, 12.08.2025
Kreishaus Warendorf
MFC Freckenhorst

Biohof Schulze
Schleppinghoff, Gronhorst
6, 48231 Warendorf-
Freckenhorst
Stadtblcherei Warendorf Mi, 13.08.2025
MediaLab Raum C0.94 im Do, 14.08.2025
Kreishaus Warendorf
Westkirchen,Holtrup 34

Mo, 11.08.2025

Mo, 11.08.2025
Di, 12.08.2025

Di, 12.08.2025

Di, 12.08.2025
Mi, 13.08.2025

Do, 14.08.2025

Freibad Birgerbad Do, 14.08.2025
Emsinsel

Biohof Schulze Fr, 15.08.2025
Schleppinghoff

Gesamtschule Nord -
Kapellenstral3e 21 - 48231
Warendorf

MediaLab Raum C0.94 im Mo, 18.08.2025
Kreishaus Warendorf
Tennisverein TV
Warendorf/Tennisschule
Top Ten

Altes Lehrerseminar,
Freckenhorster Str. 43,
48231 Warendorf
Warendorf, Bootshaus am Di, 19.08.2025
Emssee, Sassenberger
StralRe 26a
WestpreuRisches
Landesmuseum

Biohof Schulze
Schleppinghoff, Gronhorst
6, 48231 Warendorf

MFC Freckenhorst Di, 19.08.2025
Warendorf, Bootshaus am Mi, 20.08.2025
Emssee, Sassenberger

Stral3e 26a

FreiRaum, Minsterstr. 27, Mi, 20.08.2025
Warendorf

FreiRaum, MinsterstraBe Mi, 20.08.2025
27, 48231 Warendorf

MediaLab Raum C0.94 im Do, 21.08.2025
Kreishaus Warendorf

Mo, 18.08.2025

Mo, 18.08.2025

Mo, 18.08.2025

Di, 19.08.2025

Di, 19.08.2025

07:30

10:00

14:00

14:30
09:00

10:00

10:30

14:00

17:00
10:30

10:30
13:00

14:30
15:00

10:30

07:30

10:00

10:00

10:00

09:00

10:00

10:30

17:00

09:00

10:00

10:00

10:00

7-12

10-12

10-12

7-11
7-10

10-12

9-17

10-12

ab 7

7-9
13-16

7-11

6-7

7-12

10-12

7-18

8-14

13-18

6-10

10-17

ab7

13-18

6-13

18

13-15

0,00-96,00
€

0,00€
0,00€

10,00€
0,00€

0,00€

7,00€

0,00€

0,00€
9,00€

0,00€
0,00€

10,00€
0,00€

8,50€

0,00-96,00
€

0,00€

160,00€

105,00€

0,00€

0,00€

9,50€

0,00€

0,00€

8,00€

8,00€

0,00€
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81 Astronomie am LAU Gymnasium Laurentianum Do, 21.08.2025 10:00 9-13 0,00€
Warendorf - Gebaude 1 -
Innenhof - Von-Ketteler-

Stral3e 24!
110 Minisportabzeichen Sportblatz Milte Fr, 22.08.2025 16:00 3-6 0,00€
56 Mit dem ,Waka“ Uber die ,Warendorfer-  Warendorfer Sa, 23.08.2025 09:00 8-12 30,00€
Ems-Sidsee* Wassersportverein e.V.,

Sassenberger Stral3e 26a;
Treffpunkt: Im Bootshaus

am Emssee
30 24 h Schwimmen im Freibad Blrgerbad Freibad Birgerbad Sa, 23.08.2025 10:00 0,00€
Emsinsel Emsinsel
31 Familienzelten im Freibad Biirgerbad Freibad Birgerbad Sa, 23.08.2025 14:00 0,00€
Emsinsel Emsinsel

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/warendorf
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